
Bedienungsanleiung / Insrucon manual / Mode d’emploi / Navodila za uporabo / Isruzioni per l’uso / Manual de

ulizare / Návod k obsluze / Upue za uporabu / Kezelési úmuaó /Návod na použie / Ръководство за експлоатация /

Kullanım kılavuzu / Insrukcja obsługi / Manual de insrucciones

de Zirkulationspumpe mit PV Panel

Zirkulaonspumpe mi PV
Panel

en Circulation pump with PV panel
cs Oběhové čerpadlo s fotovoltaickým panelem
pl Pompa obiegowa z panelem fotowoltaicznym

Circulaon pump wih PV panel
Oběhové čerpadlo s oovolaickým panelem
Pompa obiegowa z panelem oowolaicznym



26

040613_V2410 cs

2

14

3

5

Přehled



27

040613_V2410 cs

Rozsah dodávky

1 Čerpadlo včeně hadicové rysky (2x)

4 a O-kroužku (2x) T-spojka Ø 32/38 mm (2x)

5 Foovolaický panel

Součás zařízení

2 Hadicová tryska Ø 32/38 mm / 1“ AG (2x)

3 O-kroužek (2x)

Volielně k dispozici jako příslušensví

Napájecí jednoka (není zobrazena)



28

040613_V2410 cs

Obsah

Přehled............................................................................................................................26
Rozsah dodávky...............................................................................................................27
Obecné inormace ...........................................................................................................29

Přečěe si a uschoveje návod k obsluze ....................................................................................................29

Vysvělení symbolů .........................................................................................................29
Zabezpečení ....................................................................................................................30

Obecné bezpečnosní pokyny......................................................................................................................30

Vybalení a konrola rozsahu dodávky ..............................................................................31
Příprava...........................................................................................................................31
Popis ...............................................................................................................................31
Zamýšlené použit............................................................................................................32
Prvoní uvedení do provozu.............................................................................................32

Insalace kabelových přípojek......................................................................................................................33

Zapojení zařízení do vodního okruhu ..........................................................................................................33

Vyvoření napájení .......................................................................................................................................33

Operace...........................................................................................................................33
Provoz čerpadla............................................................................................................................................34

Čišění .............................................................................................................................34
Zkouška...........................................................................................................................34
Úložišě ...........................................................................................................................34

Zazimování ...................................................................................................................................................34

Řešení problémů .............................................................................................................35
Technické údaje...............................................................................................................36
Náhradní díly...................................................................................................................36
Prohlášení o shodě ..........................................................................................................37
Likvidace odpadu ............................................................................................................37

Likvidace obalů.............................................................................................................................................37

Likvidace sarého spořebiče .......................................................................................................................37



29

040613_V2410 cs

Obecné inormace

Přečěe si návod k obsluze a ulože jej na bezpečném mísě.
Teno návod k obsluze paří k oběhovému čerpadlu Seinbach s oovolaickým panelem- dále aké oz-
načovanému jako „zařízení“ nebo „čerpadlo“. Před použim spořebiče si pečlivě přečěe návod k
použi, zejména bezpečnosní pokyny. Nedodržení ohoo pokynu může mí za následek vážné zranění

nebo poškození zařízení. Návod k obsluze uschoveje na bezpečném mísě pro budoucí použi. Pokud přísroj
předáe ře osobě, nezapomeňe k němu přiloži eno návod k obsluze.

Zamýšlené použit
Too zařízení je určeno výhradně k čerpání bazénové vody do maximální eploy 35 °C v souladu s návodem
k obsluze. Zařízení lze provozova pomocí oovolaického panelu, kerý je součás dodávky, nebo alerna-
vně pomocí napájecí jednoky, kerá je k dispozici jako příslušensví. Zařízení je vhodné pouze pro soukromé
použi.

Je určen výhradně pro soukromé použi a není vhodný pro komerční použi. Spořebič používeje pouze
způsobem popsaným v omo návodu k obsluze. Jakékoli jiné použi je považováno za nevhodné a může vés
k poškození majeku nebo dokonce ke zranění osob. Spořebič není děská hračka. Výrobce ani prodejce ne-
nesou žádnou odpovědnos za škody způsobené nesprávným nebo chybným používáním.

Vysvělení symbolů

V omo návodu k obsluze, na spořebiči nebo na obalu jsou použiy následující symboly.

Přečěe si kráký návod k obsluze. Návod k obsluze obsahuje důležié inormace,
další inormace.

Návod k obsluze obsahuje důležié inormace
o údržbě a opravách.

Nebezpečí úrazu elekrickým proudem!
Varování před elekrickým napěm.

K oevření obalu nikdy nepoužíveje osré nože nebo jiné špičaé předměy.
Mohlo by dojí k poškození obsahu.



30

040613_V2410 cs

Zabezpečení

V omo návodu k obsluze jsou použia následující signální slova.

POZOR! Teno signální symbol/slovo označuje nebezpečí se sřední mírou rizika, keré může mí za
následek smr nebo vážné zranění, pokud se mu nevyhnee. Teno signální symbol/slovo

POZOR! označuje nebezpečí s nízkou úrovní rizika, kerémůže způsobi lehké nebo sředně ěžké zranění,
pokud semu nevyhnee.

POZOR! Too signální slovo varuje předmožným poškozenímmajeku.

Obecné bezpečnosní pokyny

POZOR!

Nebezpečí úrazu elekrickým proudem při provozu s volielnou napájecí jednokou!
» Volielný síťový adapér používeje pouze při provozu se síťovým napěm.
» Napájecí jednoku oběhového čerpadla připojuje pouze do zásuvek jišěných sandardním proudovým

chráničem (RCD) s vypínacím proudem 30 mA.
» Čerpadlo nepoužíveje, pokud je vidielně poškozené, pokud jsou v bazénu lidé nebo pokud je poškozený

síťový kabel nebo síťová zásrčka.
» Nikdy nevyahuje síťovou zásrčku ze zásuvky za síťový kabel; vždy ji drže.

Bezpečnosní pokyny pro osoby

POZOR!

Nebezpečí pro dě a osoby se sníženými yzickými, smyslovými nebo duševními schopnosmi (např. osoby s
čásečným zdravoním posžením, sarší osoby se sníženými yzickými a duševními schopnosmi) nebo

nedosakem zkušenost a znalost (např. sarší dě).
Nesprávná manipulace se spořebičem může vés k vážnému zranění nebo poškození spořebiče.
» Umožněe osaním osobám přísup ke spořebiči až poé, co si přečou a pochopí celý návod k použi

nebo budou inormováni o zamýšleném použi a souvisejících rizicích.
» Nikdy nedovole osobám se sníženými yzickými, smyslovými nebo duševními schopnosmi (např.: děem

nebo opilýmosobám) nebo osobám s nedosakem zkušenos a znalos (např.: děem), aby se ke spořebiči
přibližovaly bez dozoru.

» Nikdy nedovole, aby spořebič používaly dě nebo osoby se sníženými yzickými, smyslovými nebo
duševními schopnosmi nebo osoby s nedosakem zkušenos a znalos.

» Nedovole děem provádě čišění a uživaelskou údržbu.
» Dě si nesmí hrá se spořebičem ani s přívodním kabelem.

POZOR!

Riziko zranění v důsledku nedosaečné kvalikace!
Nedosaek zkušenos nebo dovednos při manipulaci s pořebným nářadím a neznalos regionálních nebo
sandardizovaných předpisů pro požadovanou manuální práci může vés k vážným zraněním nebo škodám na
majeku.
» Pověře kvalikovaného odborníka pro práce, u kerých nemůžee posoudi rizika na základě dosaečných

osobních zkušenos.
» Nepoužíveje přísroj v podnapilém savu (např. pod vlivem drog, alkoholu nebo léků).



31

040613_V2410 cs

POZOR!

Nesprávná manipulace se spořebičem může vés k jeho poškození.
» Vybere míso pro zařízení, keré je chráněno před pověrnosními vlivy.
» Zajisěe dosaečnou výměnu vzduchu, aby se moor nepřehřál.
» Nepoužíveje spořebič na sucho (bez vody).
» Foovolaický panel nebo napájecí jednoka nesmí bý umísěny v bazénu.

Vybalení a konrola rozsahu dodávky

POZOR!

Nebezpečí udušení kvůli obalovému maeriálu!
Zachycení hlavy o obalovou ólii nebo spolknu jiného obalového maeriálu může vés ke smr udušením.
Exisuje zvýšená možnos ohrožení, zejména u dě a osob s menálním posžením, keré nejsou schopny
posoudi rizika z důvodu nedosaku znalos a zkušenos.
» Zajisěe, aby si s obalovýmmaeriálem nehrály dě a osoby s menálním posžením.

Příprava

Musí bý splněny nebo zváženy následující požadavky:
» Spořebič posave na rovný a sabilní povrch.
» Umísění čerpadla pod hladinou vody
» Maximální vzdálenos ři mery od bazénu
» Sabilní, pevný a vodorovně vyrovnaný podklad, např. beonová deska z kameniva.

Popis

Popis a insalační schéma oběhového čerpadla s oovolaickým panelem

Zařízení není samonasávací, a proo musí bý insalováno pod hladinou vody. Lze jej použí pro různé aplikace.
Při provozu s oovolaickým panelem pracuje přísroj pouze při dosaečném slunečním sviu.

Schéma rozložení 1

Zapoje oběhové čerpadlo do
vodního okruhu podle popisu.

TEPELNÉ ČERPADLO
NEBO SOLÁRNÍ



32

040613_V2410 cs

Schéma rozložení 2

Oběhové čerpadlo umísěe na
podlahu uvniř bazénu.

Schéma rozložení 3

Zapoje oběhové čerpadlo do
vodního okruhu podle popisu.

Zamýšlené použit

1. 1. Průok solárními kolekory nebo epelným čerpadlem
Viz schéma srukury 1 (obrázek A)
Pro ohřev vody v bazénu je nuné použí zdroj epla (např. solární kolekor nebo epelné čerpadlo).
bý čerpána. Zařízení čerpá vodu z bazénu do opného sysému (např. solárního kolekoru nebo
epelného čerpadla) a ohřáou vodu čerpá zpě do bazénu.

2. Zvýšení epelné výěžnos krycí ólie
Viz schéma srukury 2 (obrázek B)
Když je bazén zakryý, vyvoří se přímo pod kryem přibližně 10-20 cm hluboká vrsva eplé vody. Zařízení
čerpá sudenou vodu ze dna bazénu směrem nahoru, čímž zajišťuje rovnoměrné proudění a účinný ohřev
bazénové vody.

3. Úsporná lrace
Viz schéma srukury 3 (obrázek C)
Zařízení nasává vodu přes sávající lrační sysém a cirkuluje v bazénu s minimální spořebou energie. To
znamená, že lze například zachova energecky úsporný prázdninový provoz.

Prvoní uvedení do provozu

POZOR!

Ohrožení živoa v důsledku provozu sysému úpravy vody při koupání!
Do sacího ovoru bazénu mohou bý nasáy vlasy nebo oděvní součás a v exrémních případech může dojí
Chyeje lidi pod vodou a zabraňe jim vynoři se.



33

040613_V2410

» Nikdy nepoužíveje zařízení na úpravu vody, když jsou v bazénu lidé.
» Zabraňe jakémukoli přísupu do bazénu, pokud je sysém úpravy vody v provozu.

Insalace kabelových přípojek
Pro popsaná připojení použije vhodné bazénové hadice Ø 32 / 38 mm. Pro jiné bazénové hadice (např. INTEX
se záviovým připojením) jsou nuné další adapéry. Vhodné adapéry najdee v našem inerneovém obchodě
na adrese: www.seinbach-group.com.

Při připojování bazénové hadice k čerpadlu posupuje následovně:
1. Přes hadici veďe hadicovou svorku.
2. Připoje hadici k přípojce.
3. Pomocí křížového šroubováku PH1 zajisěe hadicovou svorku na hadicové přípojce.
Ucpaná hadice bazénu je namonována.

Zapojení zařízení do vodního okruhu
Dodržuje schéma rozložení odpovídající vaší aplikaci (obrázek A-C).
1. Připoje hadice pro přívod a odvod vody pomocí dodaných hadicových koncovek

2 a T-konekory 4 .
Doporučený doplňkový maeriál:
Sada Seinbach by-pass (060045), bazénové hadice Ø 32 mm nebo Ø 38 mm podle pořeby a adapér pro
bazénovou hadici INTEX s převlečnou mací 2“ (040934).
Spořebič je inegrován do vodního okruhu.

Vyvoření napájení
Provoz s oovolaickým panelem

1. Připoje propojovací kabel zařízení k oovolaickému panelu. 5 a uáhněe převlečnou maci ručně.

Provoz s volielnou napájecí jednokou
1. Volielný síťový adapér používeje pouze při provozu se síťovým napěm.
2. Spořebič smí bý připojen pouze k obvodu chráněnémuproudovým chráničem (RCD) s vypínacím proudem

30 mA.
3. Připoje připojovací kabel zařízení k napájecí jednoce a uáhněe převlečnou maci rukou.

Operace

POZOR!

Ohrožení živoa v důsledku provozu sysému úpravy vody při koupání!
Vlasy nebo čás oděvu mohou bý nasáy sacím ovorem bazénu a v exrémních případech mohou uvězni lidi
pod vodou a zabráni jim ve vynoření.
» Nikdy nepoužíveje zařízení na úpravu vody, když jsou v bazénu lidé.
» Zabraňe jakémukoli přísupu do bazénu, pokud je sysém úpravy vody v provozu.

POZOR!

Nebezpečí zranění!
Poškozený spořebič nebo poškozené příslušensví může vés ke zranění.
» Zkonroluje spořebič a příslušensví (viz kapiola Konrola).

cs



34

040613_V2410

Provoz čerpadla
1. Zkonroluje, zda jsou všechny hadice správně připojeny.

2. Připoje síťovou zásrčku čerpadla 1 k napájecímu zdroji nebo k oovolaickému panelu 5 .

3. Pokud je zařízení připojeno k PV 5 čerpadlo se spus 1 s dosaečným panelu Přísroj začne
pracova auomacky, jakmile je vysaven slunečnímu záření. Pokud je zařízení provozováno s napájecí
jednokou z příslušensví, provoz se spus, jakmile je zajišěno napájení. Čerpadlo je v provozu

4. Vyáhněe síťovou zásrčku nebo odpoje čerpadlo. 1 z oovolaického panelu 5 ke spušění
provozu čerpadla ukonči.
Čerpadlo je vypnué.

Čišění

Spořebič čisěe pouze běžným čiscím prosředkem na koupelny, čisou vodou z vodovodu a hadříkem, kerý
nepouš vlákna. Agresivní čiscí prosředky mohou spořebič poškodi. Spořebič osuše hadříkem, kerý
nepouš vlákna.

Zkouška

Před každým použim zkonroluje:
» Je zařízení nějak vidielně poškozeno?
» Jsou ovládací prvky nějak vidielně poškozeny?
» Je příslušensví v perekním savu?
» Jsou všechny kabely v bezvadném savu??
» Není příok blokován?

Nepoužíveje poškozený spořebič nebo příslušensví. Neche je zkonrolova a opravi u výrobce nebo jeho
zákaznického servisu nebo u kvalikovaného odborníka.

Úložišě

Jakmile venkovní eploa rvale klesne pod +5 °C, mělo by bý čerpadlo zazimováno, aby se zabránilo poškození
v důsledku vorby ledu (oryskávání mrazem).

Zazimování
1. Odpoje čerpadlo od elekrické síě 1 nebo odpoje čerpadlo 1 z oovolaického panelu 5 .
2. Zablokuje přívod vody do spojovacího porubí bazénu.
3. Demonuje připojovací porubí k bazénu a vypusťe je.

4. Vyprázdněe čerpadlo 1 úplně.
5. Spořebič důkladně vyčisěe (viz kapiola „Čišění“).
6. Po vyčišění neche spořebič zcela vyschnou.
7. Přísroj skladuje na suchém a nezamrzajícím mísě (>= +5 °C) mimo dosah přímého slunečního svěla.
Zařízení je v úložiš.

cs



35

040613_V2410 cs

Řešení problémů
Problém: Příčina: Řešení:

Ze vsupní rysky vycházejí
vzduchové bubliny nebo čerpadlo
vydává neobvyklé zvuky.

Čerpadlo nasává vzduch. Zkonroluje ěsnos všech hadic
a ěsnění. Uáhněe hadicové
svorky.

Zkonroluje hladinu vody v
bazénu a v případě pořeby ji
doplňe.

Hladina vody v bazénu je příliš
nízká.

Zvyše hladinu vody v bazénu.

Sací porubí je položené / zabloko-
vané.

Vyčisěe sací porubí.

Čerpadlo není v provozu. Čerpadlo je bez proudu. Připoje síťovou zásrčku čerpadla
ke zdroji napájení nebo zkonroluje
připojení k napájecí jednoce/PV
panelu.
Foovolaický panel pořebuje
dosaečnémnožsví slunečního
záření, aby mohl vyrábě dosaek
elekrické energie pro svůj provoz.
čerpadla.

Exerní časovač je nasaven. Zkonroluje časy chodu exerního
časovače.

Pokud se závadu nepodaří odsrani, obraťe se na auorizovaného odborníka nebo na ým podpory
Seinbach.



36

040613_V2410 cs

Technické údaje

Číslo položky: 040611

Funkční princip: není samonasávací

Předlr: ne

Časovač: ne

Zásobování energií: 24 V

Výkon čerpadla: 3.000 l/h

Úroveň nancování: 2,0 m

Číslo položky: 040612

Typ buňky: Monokrysalické

Poče solárních modulů: 4

Zásrčka konekoru: 2pólová kulaá zásrčka

Výsupní výkon: 30 W

Maximální výsupní proud: 1,25 A

Ersazeile

D

Pos. Ersazeil Ar. Nr.

1 (2+3) Čerpadlo včeně hadicové rysky a O-kroužku 040611

2 Hadicová ryska Ø 32/38 mm / 1" AG 040701

3 O-kroužek 040700

4 T-konekor Ø 32/38 mm 060036

5 Foovolaický panel 040612

volielné Síťová čás (není zobrazena) 040610

Velikos bazénu (obsah vody): až 19 000 lirů

Teploa vody: 10 °C – 35 °C

Velikos připojení: Ø 32/38 mm / 1“ AG

Třída ochrany: IPX8

Třída ochrany: III

Třída izolace: F

Hladina akusckého laku: <40 dB(A)

Maximální výsupní napě: 24 V

Napě naprázdno: 28,32 V

Zkraový proud: 1,38 A

Nejlepší pracovní eploa: 15°C – 45°C

Okolní eploa: 0 °C – 60°C

Třída ochrany: IP65

2 1

3

4

5



37

040613_V2410

Prohlášení o shodě

plné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na éo inerneové adrese: www.seinbach-group.com.

Likvidace odpadu

Likvidace obalů

Obal zlikviduje podle ypu. Karon a lepenku odevzdáveje do sběrných surovin společně s odpadním
papírem a ólií.

Likvidace sarého spořebiče
Saré spořebiče se nesmí vyhazova do domovního odpadu!
Pokud již spořebič nelze používa, je každý spořebiel ze zákona povinen zlikvidova sarý spořebič
odděleně od domovního odpadu, např. na sběrném mísě ve své obci/okolí. Tím je zajišěna
řádná recyklace sarých spořebičů a zamezení negavních dopadů na živoní prosředí. Proo se
elekrospořebiče s výše uvedeným

Symbol označený.

cs



Vertrieben durch

Steinbach International GmbH
L. Steinbach Platz 1

4311 Schwertberg, Austria

helpdesk.steinbach.at

Produktinformationen/ Product information/ Informations relatives au produit/ Informazioni
sul prodotto/ Informacije o izdelku/ Informații despre produs/ Informace o výrobku/ Infor-
macije o proizvodu/ Termékinformáció/Informácie o výrobku/ Продуктова информация/
Ürün bilgileri/ Informacje o produkcie/ Información sobre el producto

steinbach-group.com

Ersatzteile/ Spare parts/ Pièces de rechange/ Parti di ricambio/ Nadomestni deli/ Piese
de schimb/ Náhradní díly/ Zamjenski dijelovi/ Pótalkatrészek/ Náhradné diely/ Резервни
части/ Yedek parçalar/ Części zamienne/ Piezas de recambio

steinbach-group.com/de/ersatzteile

© 2024 Steinbach International GmbH
Nachdruck oder Vervielfältigung (auch auszugsweise) nur mit Genehmigung der Steinbach International GmbH. Diese Druckschrift, einschließlich aller ihrer
Teile, ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechts ist ohne Zustimmung der Steinbach International
GmbH unzulässig und strafbar. Das gilt insbesondere für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeisung und Verarbeitung in
elektronischen Systemen.

Pool Control

Pool Control App


